
RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL Nº  107/16

Rawson (Chubut), 18 de Julio de 2016

VISTO: El Expediente Nº 141/2016 – s.a. T.C;

CONSIDERANDO: Que por el Expediente del visto se tramita el Concurso

Privado de Precios Nº 001-2016 para la Adquisición de Toner y Otros Consumibles;

Que con fecha 23 de Mayo de dos mil dieciséis se llevó a cabo la Apertura

del mencionado Concurso Privado de Precios, presentándose las empresas MARIELA

ALBANIA, TECH BROKERS S.R.L., TECHNICAL COMPUTERS S.R.L., ABG

MAYORISTAS y AyB S.A. (fs.92-93);

Que a fs. 96 se agrega el Dictamen de la Asesoría Informática:

Que a fs. 113-114 se agrega la Nota Nº 163/2016-s.a.T.C. del Servicio

Administrativo, quién informa que no existe impedimento para proceder a la contratación;

Por ello el Tribunal de Cuentas RESUELVE:

Primero: ADJUDICAR los renglones 1, 2, 3, 9 y 10 del Concurso Privado de Precios Nº

001-2016 a la firma MARIELA ALBANIA por la suma de pesos DIECISEIS MIL

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 50/100 ($ 16.654,50).-

Segundo: ADJUDICAR los renglones 13, 14 y 16 del Concurso Privado de Precios Nº

001-2016 a la firma TECH BROKERS S.R.L. por la suma de pesos UN MIL QUINIENTOS

NOVENTA Y CINCO ($ 1.595,00).-

Tercero: ADJUDICAR los renglones 6 y 7 del Concurso Privado de Precios Nº 001-2016 a

la firma TECHNICAL COMPUTERS S.R.L por la suma de pesos SEIS MIL

SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO ($ .6.784,00).-

Cuarto: ADJUDICAR los renglones 4, 5, 8, 11 y 12 del Concurso Privado de Precios Nº

001-2016 a la firma ABG MAYORISTAS de Suc. De Gregorio O. Gómez por la suma de

pesos DIEZ MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO ($ 10.748,00).-

Quinto: ADJUDICAR los renglones 15 del Concurso Privado de Precios Nº 001-2016 a la

firma AyB S.A. por la suma de pesos SEISCIENTOS SESENTA ($ 660,00).-

Sexto: REGÍSTRESE, comuníquese al Servicio Administrativo y cumplido ARCHIVESE.

Pte. Dra. LORENA VIVIANA CORIA
Voc. Dr. TOMÁS ANTONIO MAZA
Voc. Cr. SERGIO CAMIÑA
Voc. Cr. SERGIO SANCHEZ CALOT
Prosec. ROSA MARÍA RISSO PATRON


